– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等
內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CYBERNAUT INTERNATIONAL HOLDINGS COMPANY LIMITED
賽 伯 樂 國 際 控 股 有 限 公 司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：1020）

自願性公佈

業務更新
有關北斗全球應用的諒解備忘錄

本公佈乃由本公司自願作出，以使本公司股東及潛在投資者知悉本集團的最新業
務發展。

董事會謹此宣佈，於二零二四年四月十三日，本公司附屬公司PTF與北方裝備就
建議合作訂立諒解備忘錄。

北方裝備為中國北方工業有限公司（「北方工業」）的全資附屬公司，主要從事減災
及救援裝備、智慧安全城市及北斗衛星導航系統（「北斗系統」）海外應用。北方裝
備為「一帶一路」沿線推進北斗系統的國家隊。經董事作出一切合理查詢後所深知
及確信，北方裝備及北方工業均為獨立第三方。

PTF是一家位於香港的投資控股公司，專注於在香港、東南亞及中東拓展通訊、
導航及遙感衛星技術產品及解決方案的市場機會。其致力於根據客戶需求提供定
制化智慧技術解決方案，包括不同類型的衛星定位終端設備（主要相容於北斗系
統）及基於高精定位的定制化時空智慧解決方案。

北斗系統是中國自主建設及營運的衛星導航系統，為全球用戶提供全天時、全天
候及高精定位、導航及授時服務。北斗系統、全球定位系統、格洛納斯及伽利略
是全球衛星導航系統四大核心供應商。

– 2 –

根據諒解備忘錄，訂約方擬在香港共同成立「北斗全球應用香港研究院」，開展北
斗系統地面增強站建設及地理空間信息領域的商業應用，包括但不限於高精地圖
繪製、智慧農業、智慧終端、智慧漁業、智慧水利、防災緊急救援、智慧駕駛、
智慧城市等。

諒解備忘錄乃根據北方裝備與PTF於二零二三年八月八日簽署的戰略合作協議而
訂立，該協議涉及擬在東南亞合作開發北斗系統地面站建設及地理空間信息的商
業應用。

建議合作不具法律約束力，須經進一步磋商及簽立正式協議。

PTF積極參與各種活動，以提高其在目標客戶中的形象。其參加了二零二四年四
月在香港舉行的香港國際創科展(innoEX)，以把握香港市場中出現的所有潛在機
會推廣其產品及服務。本公司認為與北方裝備訂立諒解備忘錄將加強與北方裝備
的業務合作；這將影響本集團未來在香港及東南亞高精定位服務市場的發展。

建議合作未必會進行。股東及投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「本公司」 指 賽伯樂國際控股有限公司，一家於開曼群島註冊成
立之有限公司，其股份於聯交所主板上市

「關連人士」 指 具上市規則所賦予之涵義

「董事」 指 本公司董事

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

「獨立第三方」 指 獨立於本公司及其關連人士的第三方

「上市規則」 指 香港聯合交易所有限公司證券上市規則

「諒解備忘錄」 指 PTF與北方裝備於二零二四年四月十三日作出的諒
解備忘錄

– 3 –

「北方裝備」 指 北方裝備有限責任公司，一家於中國註冊成立的公
司

「中國」 指 中華人民共和國

「建議合作」 指 PTF與北方裝備根據諒解備忘錄進行的建議合作

「PTF」 指 PTF AreaTech Company Limited，一家本公司的附
屬公司

「股東」 指 股份持有人

「股份」 指 本公司股本中每股0.10港元的普通股

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

承董事會命
賽伯樂國際控股有限公司

主席
朱敏先生

香港，二零二四年四月十五日

於本公佈日期，執行董事為朱敏先生、陳化北博士、呂永超先生及葉芯瑜女士；
以及獨立非執行董事為曹克先生、唐耀安先生及李奕生先生。